
21/11/2023, 16:15 SEI/GDF - 127052670 - Despacho

https://sei.df.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=142549316&infra_siste… 1/2

Governo do Distrito Federal
Administração Regional de São Sebas�ão - RA XIV

Gabinete da Administração Regional de São Sebas�ão
Comissão Permanente de Licitação

 

Despacho  ̶  RA-SAO/GAB/CPL Brasília, 14 de novembro de 2023.
 
Ao Administrador Regional de São Sebas�ão,

Assunto: Julgamento de Recurso Administra�vo - Tomada de Preços nº 01/2023 RA-XIV

Senhor Administrador,

 

Trata-se de recurso interposto pela licitante DELCO COMÉRCIO E CONSTRUÇÕES LTDA,
protocolizado na RA-XIV no dia 03 de novembro de 2023 às 09h33min, conforme Doc. SEI n° 126121479,
contra o resultado preliminar da classificação das propostas decidido em sessão realizada, no dia 19 de
outubro de 2023, registrado na Ata de Divulgação do Resultado Preliminar, da Análise das Propostas de
Preço do Certame referente à Tomada de Preços nº 01/2023 – RA-XIV, Doc. SEI nº n° 124884727,
publicado no Diário Oficial do Distrito Federal - DODF nº 201, de 26/10/2023, páginas 54, Cópia Doc. SEI
nº 125504592.

Informamos que após a análise do citado recurso por meio do Relatório nº 7/2023 - RA-
SAO/GAB/CPL (127002603), aprovado mediante a Ata - RA-SAO/GAB/CPL (127032286), esta Comissão
Permanente de Licitação negou provimento e manteve a decisão preliminar de classificação, conforme
consta no Aviso publicado no Diário Oficial do Distrito Federal - DODF nº 201, de 26/10/2023, páginas 54,
Cópia Doc. SEI nº 125504592.

Diante disso, submetemos o Relatório nº 7/2023 - RA-SAO/GAB/CPL (127002603), bem
como o recurso interposto pela licitante DELCO COMÉRCIO E CONSTRUÇÕES LTDA (126121479) e a
contrarrazão da empresa RPA CONSTRUTORA E SERVIÇOS TERCEIRIZADOS LTDA (126249664), à Vossa
apreciação com vistas ao julgamento do citado recurso e resultado final da classificação das propostas.

Ressaltamos quanto à necessidade de observância do prazo para resposta de cinco dias
úteis, conforme o § 4º, Art. 109 da Lei nº 8.666/1993.

 

Atenciosamente, 

 

Marcos Aurélio da Silva 

Presidente - CPL RA-XIV

Documento assinado eletronicamente por MARCOS AURÉLIO DA SILVA - Matr.1693713-9,
Presidente da Comissão Permanente de Licitação, em 14/11/2023, às 18:21, conforme art. 6º
do Decreto n° 36.756, de 16 de setembro de 2015, publicado no Diário Oficial do Distrito
Federal nº 180, quinta-feira, 17 de setembro de 2015.

A auten�cidade do documento pode ser conferida no site:
h�p://sei.df.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
verificador= 127052670 código CRC= EC23E6E5.



21/11/2023, 16:15 SEI/GDF - 127052670 - Despacho

https://sei.df.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=142549316&infra_siste… 2/2

"Brasília - Patrimônio Cultural da Humanidade"
Quadra 101 Conjunto 11 Área Especial nº 03 - Bairro Residencial Oeste - CEP 71692-063 - DF

Telefone(s): (61) 98199-0787
Sí�o  - www.saosebas�ao.df.gov.br

00144-00002394/2019-51 Doc. SEI/GDF 127052670


